
PRINCIPALI SCADENZE FISCALI 

OTTOBRE 2024 

 

 

   

16 Versamenti periodici: 

- IVA contribuenti mensili (Settembre 24) 

- Ritenute d’acconto (Settembre 2024) 

- Contributi INPS (Settembre 2024) 

Per quanto riguarda l’IVA sul Mod. 

F/24 andrà indicato il Codice tributo 

6009 

   

   

   

25 Trasmissione Modelli INTRASTAT. 

L’adempimento riguarda gli operatori 

intracomunitari con obbligo mensile e 

trimestrale (cessioni di beni e prestazioni 

di servizi nei confronti di soggetti UE 

operate nel mese di Settembre o nel 

trimestre Luglio - Settembre). 

 

L’adempimento può essere 

effettuato: 

- con invio all’Agenzia delle 

Dogane mediante il Servizio 

Telematico Doganale E.D.I.; 

- con inoltro all’Agenzia delle 

Entrate tramite invio telematico. 
 

   

   

31 Termine per la trasmissione del Mod. 

770/2023 (sostituti di imposta) relativo 

al periodo d’imposta 2023. 

 

Entro il medesimo termine devono 

essere trasmesse le CU dei lavoratori 

autonomi non interessati alla 

Dichiarazione dei redditi precompilata. 

L’invio del Mod. 770 è obbligatorio 

per coloro che nel corso del 2023 

hanno corrisposto somme o valori 

soggetti a Ritenute alla fonte. 

   

31 Termine per la trasmissione delle 

Dichiarazioni dei redditi dell’anno 2023 

Il Modello Redditi deve essere 

presentato da titolari di Partita IVA e 

percipienti altri redditi nonché da 

dipendenti e pensionati che non 

hanno inviato il Mod. 730 entro il 

mese di Settembre. 
 

   

31 Termine pe l’adesione al Concordato 

preventivo biennale, istituto facoltativo 

previsto per i soggetti che applicano gli 

ISA e per i forfetari. 

Lo Studio ha trasmesso specifica 

Circolare sull’argomento   

L’adesione si perfeziona fleggando per 

accettazione la proposta, contenuta  

all’interno del Modello redditi. 

La normativa è ancora in evoluzione. 


